3. Restriction of effort to their own cure.

Tercius error est quo multi ignari putant se non debere predicare vel benefacere populo qui a iurisdiccion²⁰ sua excluditur. Nam sepe contingit quod predictor²¹ populo alii amplius obligatur; ideo sicut lex caritatis et amoris obligat ad quemlibet diligendum, sic lex evangelizationis obligat ad cuiilibet cui plus prodesse quis sufficeret predicandum. Alter enim foret personarum accepcio et proprietatis limitacio in ambitu caritatis.²² Et forte si iste sentencie forent clarius execute, iurisdicções multe moderne forent racionabiliter destruende. Nec dubito quin sancti apostoli quibus sunt limitate provincie gaudenter acceptarent adiutorium ab alio coapostolo ad populum fideliter edocendum; sed lucrum et spoliatio simplicium est in causa quare acceptacio talis adiutorii hodie est contempta.

t. A in marg.: Secundus error: E in marg.: 2. Evangelizantes ex limitacione iurisdictionis. 16. DE: Christi domino. 17. E in marg.: Jurisdictione. 18. DE: non debet esse. 19. DE: assertere. 22. A: multi. 23. A in marg.: Tercius error: E in marg.: 3; ib. A: quod. 24. DE: Nam sepe — obligatur deest. 25. E in marg.: Predicator obligatur cuiilibet prodesse. 26. A: quis deest. 34. DE: acceptarunt. 35. E in marg.: Nota.

Et si queratur ad quantum gradum debet quis instare evangelizacioni et martyrii passioni, dicitur quoad primum quod, sicut homo apponenter omnes vires suas ad Deum diligendum, sic et apponenter vires suas ad Christum predicandum; nec immisceret propositum laudis proprie nec intenderet novitatem aut vocatam subtilitatem sermoninandi introducere sed pure cogitaret quomodo honorem Dei et utilitatem populi apcius posset promovere, capiendo exemplum a Christo qui (ut legitur Marci III^o, 20) instantissime predicavit, in tantum quod non vacavit illis comedere vel domi quiescere. Unde sic scribitur: *Cum audissent sui discipuli, exierunt tenere eum; dicebant enim quod in furorem versus est.* Nec licet evangelizanti famam auditorii nimis attendere vel curare, quia predicit instanter et oculo simplici verbum, Dei et sive populus edificetur sive non, premium sibi restat, eciam solis lapidibus (sicut de Beda legitur) predicare. Unde de Christo legitur (Marci III^o ubi supra et sepe alibi) quomodo superiores iudei ut sacerdotes et pharisei nitebantur continue interpretari ad deterius verba Christi. Quid ergo si apostate vel alii reprobi calumpniam posuerant sermonibus orthodoxis? Nam Marci (ubi supra) sic scribitur: *Et scribe qui ab Jerosolimis descenderant dicebant quoniam Belzebub habet et quia in principe de moniorum eicit demonia.* Quid ergo servo Christi et apostatis scandalizantibus et sinistre interpretantibus facta sua, cum ab eis non expectat laudem vel premium sed a Christo? Debet tamen cavere ne det occasionem ad sic loquendum et dolere quod apostate ex innata malicia sic loquuntur.